
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.425  107Segunda-feira, 05 DE JUNHO DE 2023

SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO E OBRAS PÚBLICAS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO -

1º TERMO ADITIVO DE RERRATIFICAÇÃO: A vigência do contrato oriundo 
desta LICITAÇÃO será de 14 (quatorze) meses, sendo: De 10 (dez) meses 
(conforme o cronograma físico-financeiro) para execução das obras/serviços, 
incluídas a mobilização- CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 161/2023/SEVOP, 
referente ao PROCESSO LICITATÓRIO Nº 21.677/2022/PMM, na modalidade 
TOMADA DE PREÇOS Nº 054/2022/CEL/SEVOP/PMM, Objeto: CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE PERFURAÇÃO DE POÇOS 
ARTESIANOS E CONSTRUÇÃO DE CAIXAS D’ÁGUA, VISANDO ATENDER AS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE VIAÇÃO E OBRAS PÚBLICAS, NA ZONA 
URBANA (LOTE 2), MUNICÍPIO DE MARABÁ/PA, Empresa: CONSTRUPOÇOS 
BRASIL PERFURAÇÃO DE POÇOS DE ÁGUA LTDA, CPNJ Nº 03.669.189/0001-
06. Assinatura: 02/06/2023, Marabá/PA. Secretaria de Viação e Obras Públi-
cas. FÁBIO CARDOSO MOREIRA - Secretário.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO -1º TERMO ADITIVO DE 
RERRATIFICAÇÃO: 

A vigência do contrato oriundo desta LICITAÇÃO será de 14 (quatorze) 
meses, sendo: De 10 (dez) meses (conforme o cronograma físico-financei-
ro) para execução das obras/serviços, incluídas a mobilização- CONTRA-
TO ADMINISTRATIVO Nº 155/2023/SEVOP/PMM, referente ao PROCESSO 
LICITATÓRIO Nº 21.677/2022/PMM, na modalidade TOMADA DE PREÇOS 
Nº 054/2022/CEL/SEVOP/PMM, Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE 
ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE PERFURAÇÃO DE POÇOS ARTESIANOS 
E CONSTRUÇÃO DE CAIXAS D’ÁGUA, VISANDO ATENDER AS NECESSIDA-
DES DA SECRETARIA DE VIAÇÃO E OBRAS PÚBLICAS, NA ZONA URBANA 
(LOTE 1), MUNICÍPIO DE MARABÁ/PA, Empresa: CONSTRUPOÇOS BRASIL 
PERFURAÇÃO DE POÇOS DE ÁGUA LTDA, CPNJ Nº 03.669.189/0001-06. 
Assinatura: 02/06/2023, Marabá/PA. Secretaria de Viação e Obras Públi-
cas. FÁBIO CARDOSO MOREIRA - Secretário.

Protocolo: 946397

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 433/2023-FMS, PROCESSO 
ADMINISTRATIVO Nº 10.740/2022-PMM 

autuado na modalidade, Pregão Eletrônico (SRP) Nº 058/2022-CPL/PMM. 
Objeto do Contrato: Constitui objeto do presente instrumento contratual a 
aquisição de insumos e materiais instrumentais para manutenção dos con-
sultórios odontológicos das UBS no município de Marabá. Empresa: DEN-
TAL BH BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO-MEDICO-HOSPITALAR 
EIRELI, inscrita no CNPJ/MF sob o Nº 31.401.798/0001-07. VALOR: R$ 
38.636,20 (Trinta e oito mil, seiscentos e trinta e seis reais e vinte centa-
vos). Dotação orçamentaria: 10 301 0012 2.047 Programa Atenção Básica 
de Saúde - PAB. Elemento de despesas: 3.3.90.30.00 Material de consu-
mo. DATA DA ASSINATURA: 01 de junho de 2023. MONICA BORCHART 
NICOLAU - Secretária Municipal de Saúde de Marabá /PA.

Protocolo: 946398

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 07/2023/CEL/FCCM/PMM - SRP -, 

PROCESSO Nº 14.487/2023/CEL/FCCM/PMM, Tipo Menor ITEM. Data do cer-
tame: 20/06/2023. Horário: 09:00 (horário de Local). Objeto: REGISTRO 
DE PREÇO PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA JURIDICA PARA 
AQUISIÇÃO DE MOTOCICLETAS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTANTES 
NO TERMO DE REFERÊNCIA, AS MESMAS SERÃO UTILIZADAS PARA REALI-
ZAÇÕES DOS PROJETOS DA FCCM E SUAS EXTENSÕES. Informações: No 
auditório da FCCM, situada na Folha 31, quadra Especial Lote 01, Bairro: Nova 
Marabá, CEP: 68.507-670, Marabá, Pará. Telefone: (94) 3322-2315, das 
08h00min às 16h00min ou pelo e-mail: licitacoes@casadaculturademaraba.
org Marabá (PA), 10/01/2022, Patrícia Machado Almeida - Pregoeira.

Protocolo: 946393

EXTRATO AO CONTRATO Nº 366/2023/ SEVOP, PROCESSO 
ADMINISTRATIVO Nº 30.130/2022-PMM, 

autuado na modalidade Pregão Presencial (SRP) Nº 095/2022-CEL/SEVOP/
PMM, que gerou a Ata de Registro de Preços Nº 039/2023-CEL/SEVOP/PMM, 
objeto: Aquisição de madeira para construção, para atender as necessidades 
da Secretaria Municipal de Viação e Obras Públicas. Empresa: MADEREIRA 
UNIÃO EIRELI, CNPJ Nº 32.295.645/0001-95; valor em R$ 94.612,00 (no-
venta e quatro mil, seiscentos e doze reais), Assinatura: 31/05/2023, Vigên-
cia: 31/12/2023. Fábio Cardoso Moreira, Secretário de Obras.

EXTRATO AO CONTRATO Nº 367/2023/ SEVOP, PROCESSO 
ADMINISTRATIVO Nº 30.130/2022-PMM, 

autuado na modalidade Pregão Presencial (SRP) Nº 095/2022-CEL/SEVOP/
PMM, que gerou a Ata de Registro de Preços Nº 039/2023-CEL/SEVOP/
PMM, objeto: Aquisição de madeira para construção, para atender as ne-
cessidades da Secretaria Municipal de Viação e Obras Públicas. Empresa: 
M DO S S MELO COMÉRCIO, CNPJ Nº 26.943.948/0001-74; valor em R$ 
319.358,30 (trezentos e dezenove mil, trezentos e cinquenta e oito reais 
e trinta centavos), Assinatura: 31/05/2023, Vigência: 31/12/2023. Fábio 
Cardoso Moreira, Secretário de Obras.

Protocolo: 946395

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE NOVO PROGRESSO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO PROGRESSO
AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRONICO Nº 22/2023-SRP. 

Objeto: Registro de Preços Para Contratação de Empresa Especializada no 
fornecimento de Urnas Mortuárias, Materiais e Serviços Fúnebres, aten-
dendo as necessidades do Município de Novo Progresso/Pa. Tipo: Menor 
preço por lote. Data da Abertura: 20/06/2023 ás 09h00min. Local: O pre-
gão eletrônico será realizado através do Sistema eletrônico do BNC - Bolsa 
Nacional de Compras, no site www.bnccompras.com. O Edital e seus ane-
xos encontram se disponíveis no endereço eletrônico acima. Scheila Luiza 
Lavall - Pregoeira.

Protocolo: 946434

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PACAJÁ

.

MUNICÍPIO DE PACAJÁ /ESTADO DO PARÁ
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20231210
ORIGEM: ARP 008/2023 PREGÃO Nº PE SRP 004/2023
CONTRATANTE........: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
CONTRATADA(O).....: VIRTUE COMERCIO LTDA.
CNPJ: 42.600.732/0001-62
OBJETO.......: fornecimento de materiais de limpeza destinados ao atendi-
mento de demandas do Fundo Municipal de Assistência Social de Pacajá.
VALOR TOTAL........: R$ 19.800,00 (dezenove mil, oitocentos reais).
PROGRAMA DE TRABALHO…: Exercício 2023 Atividade, 2.033, 2.038, 
2.041, 2.047, 2.050 Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de 
consumo.
VIGÊNCIA: 24 de maio de 2023 a 31 de dezembro de 2023.
CLEIDE FERREIRA CHAVES
PREGOEIRA

Protocolo: 946439
MUNICÍPIO DE PACAJÁ /ESTADO DO PARÁ

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
EXTRATO DE CONTRATO Nº 20231209

ORIGEM: ARP 008/2023 PREGÃO Nº PE SRP 004/2023
CONTRATANTE........: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
CONTRATADA(O).....: ESSE CHEMICAL - DISTRIBUIDORA DE
PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA
CNPJ: 42.458.725/0001-78
OBJETO.......: fornecimento de materiais de limpeza destinados ao atendi-
mento de demandas do Fundo Municipal de Assistência Social de Pacajá.
VALOR TOTAL........: R$ 27.127,00 (vinte e sete mil, cento e vinte e sete reais).
PROGRAMA DE TRABALHO…: Exercício 2023 Atividade, 2.033, 2.038, 
2.041, 2.047, 2.049, 2.050 Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material 
de consumo.
VIGÊNCIA: 24 de maio de 2023 a 31 de dezembro de 2023.
CLEIDE FERREIRA CHAVES
PREGOEIRA

Protocolo: 946437
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PAU D’ARCO

.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2023-PMPD

A Prefeitura Municipal de Pau D’arco - PA, por intermédio do Setor 
de Licitação, torna público que, fará realizar licitação na modalida-
de Pregão Eletrônico tipo menor preço por item, REGISTRO DE PRE-
ÇOS VISANDO FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
FORNECIMENTO DE PEÇAS E SERVIÇO DE MANUTENÇÃO EM EQUI-
PAMENTO DE REFRIGERAÇÃO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU D’ARCO/PA E SUAS SECRETARIAS/
FUNDOS DURANTE O EXERCÍCIO DE 2023, CONFORME O TERMO DE 
REFERENCIA. Data e horário do início da disputa: 09:31 horas do dia 
20/06/2023. De acordo com o que determina a legislação vigente, a 
realizar-se no Portal de Compras Pública https://www.portaldecom-
praspublicas.com.br.  O procedimento licitatório obedecerá ao dis-
posto na Lei Federal nº  10.520, de 17 de julho de 2002, do Decreto 
nº 10.024, DE 20 de setembro de 2019, Lei nº 8.666/93 e demais 
legislação e suas alterações posteriores que lhe foram introduzidas. 


